Ministério da Educagio
Secretaria de Educagao Profissional e Tecnologica
Instituto Federal de Educagido, Ciéncia e Tecnologia do Piaui
CAMPUS CAMPO MAIOR
Avenida Raimundo Doca da Silva, S/N, Fazendinha, CAMPO MAIOR / PI, CEP 64280-000
Fone: (86) 3131-1465 Site: www.ifpi.edu.br

RELATORIO 6/2021 - COCF/DAP/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI
CAMPO MAIOR, 10 de junho de 2021.

Relatério da despesa realizada — Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)
Relatorio da receita arrecadada - Por Natureza

Exercicio Financeiro: Maio de 2021

Em R$ 1,00
RELATORIO DA DESPESA REALIZADA POR SUBELEMENTO DE DESPESA (SUBITEM)
Exercicio Financeiro de 2021 (MAIO)
PROVISAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS
Elemento Despesa Subitem
RECEBIDA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
'-9 NAO SE APLICA 137.400,00
00 [A DETALHAR]
Total 137.400,00
1 BOLSAS DE ESTUDO 194.750,00 155.850,00 128.150,00
AUXILIO NO PAIS - ’ - ’ - ’
18 FINANCEIRO A
'-9 NAO SE APLICA 194.750,00
ESTUDANTES
Total 194.750,00 194.750,00 155.850,00 128.150,00
MATERIAL, BEM '-9 NAO SE APLICA 46.087,80
32 OU SERVICO
PARA Total 46.087,80
DIST.GRATUITA
APOIO
ADMINISTRATIVO,
1 38.073,07 21.756,04 17.429,31
TECNICO E
OPERACIONAL
LIMPEZA E
2 157.246,37 82.631,76 66.966,75
CONSERVACAO
LOCACAO DE MANUTENCAO E
37
MAO-DE-OBRA 4 CONSERVACAO DE 31.623,99 25.294,16 20.263,78

BENS IMOVEIS
SERVICOS DE COPA

5 80.347,75 45.913,00 35.008,66
E COZINHA
VIGILANCIA

3 141.048,32 80.599,04 61.724,21
OSTENSIVA

Total 448.339,50 448.339,50 256.194,00 201.392,71
LOCACAO DE

12 MAQUINAS E 13.696,54 5.996,64 4.639,15
EQUIPAMENTOS
MANUT. E CONSERV.

17 DE MAQUINAS E 0,60

EQUIPAMENTOS



OUTROS

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PROPRIA ANALITICA - MENSAL - 2021

MANUTENCAO E

39 SERVICOS DE 16 CONSERV. DE BENS
TERCEIROS PJ - IMOVEIS
OP.INT.ORC.
SERVICOS DE
COPIAS E
83
REPRODUCAO DE
DOCUMENTOS
a3 SERVICOS DE
ENERGIA ELETRICA
Total 46.901,36
Total 873.478,66
REFERENCIA: MAI0/2021 CNPI 1°
NOME DA RECEITA

Alteragdo de Senha

Carteira Escolar Interna (2° via)

Certificado/Diploma Ensino Médio (2% via)

Historico Escolar Ensino Médio (2 # via)

Declaragdo de Conclusdo de Curso

Declaracao de Matricula (2 ? via)

Multa Biblioteca
Refeitorio

Servigo Saude

Aluguel de Espaco Fisico (Auditério/ Quadra)

Expedigao de Certiddo

Cessao de Espaco (Lanchonete/Banco)

Outras Receitas

TOTAL

16.500,94 1.500,00

0,02

16.703,26 16.203,26

46.901,36  23.699,90
689.990,86 435.743,90

10.806.496/0017-06

VALOR EM R$

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.500,00

16.203,26

22.342,41
351.885,12



Documento assinado eletronicamente por:
s Reinaldo de Araujo Lopes, CHEFE DE DEPARTAMENTO - FGA-IFPI - DG-CMAIOR-CAMPUS CAMPO MAIOR, em 10/06/2021 16:20:05.
s Lizia Barbosa Rocha, COORDENADOR - FG1 - COCF-CAMPUS CAMPO MAIOR, em 10/06/2021 11:47:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faca a leitura do QRCode ao
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e fornega os dados abaixo:

lado ou acesse

Cadigo Verificador: 36233
Codigo de Autenticagao: 1a8d9b54c8




	Documento assinado eletronicamente por:

