

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS CAMPO MAIOR

Avenida Raimundo Doca da Silva, S/N, Fazendinha, CAMPO MAIOR / PI, CEP 64280-000 $\,$

Fone: (86) 3131-1465 Site: <u>www.ifpi.edu.br</u>

RELATÓRIO 6/2021 - COCF/DAP/DG-CMAIOR/CACAM/IFPI

CAMPO MAIOR, 10 de junho de 2021.

Relatório da despesa realizada – Por Sub Elemento de Despesa (Subitem)

Relatório da receita arrecadada - Por Natureza

Exercício Financeiro: Maio de 2021

Em R\$ 1,00

RELATÓRIO DA DESPESA REALIZADA POR SUBELEMENTO DE DESPESA (SUBITEM)

Exercício Financeiro de 2021 (MAIO)

E	Elemento Despesa		Subitem	PROVISAO RECEBIDA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS
00	[A DETALHAR]	'-9	NAO SE APLICA	137.400,00			
		Total		137.400,00			
18	AUXILIO	1	BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS		194.750,00	155.850,00	128.150,00
	FINANCEIRO A	'-9	NAO SE APLICA	194.750,00			
	ESTUDANTES	Total		194.750,00	194.750,00	155.850,00	128.150,00
32	MATERIAL, BEM	'-9	NAO SE APLICA	46.087,80			
	OU SERVICO						
	PARA DIST.GRATUITA	Total		46.087,80			
37	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	1	APOIO				
			ADMINISTRATIVO,		20 072 07	21.756,04	17.429,31
			TECNICO E		38.073,07	21.730,04	17.429,51
			OPERACIONAL				
		2	LIMPEZA E		157.246,37	82.631,76	66.966,75
			CONSERVACAO		137.240,37	02.031,70	00.500,75
		4	MANUTENCAO E				
			CONSERVACAO DE		31.623,99	25.294,16	20.263,78
			BENS IMOVEIS				
		5	SERVICOS DE COPA E COZINHA		80.347,75	45.913,00	35.008,66
		3	VIGILANCIA OSTENSIVA		141.048,32	80.599,04	61.724,21
		Total		448.339,50	448.339,50	256.194,00	201.392,71
			LOCACAO DE				
		12	MAQUINAS E		13.696,54	5.996,64	4.639,15
			EQUIPAMENTOS				
			MANUT. E CONSERV.				
		17	DE MAQUINAS E		0,60		
			EQUIPAMENTOS				

39	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	16	MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS		16.500,94	1.500,00	1.500,00
		83	SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS		0,02		
		43	SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA		16.703,26	16.203,26	16.203,26
		Total		46.901,36	46.901,36	23.699,90	22.342,41
		Total		873.478,66	689.990,86	435.743,90	351.885,12

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PRÓPRIA ANALÍTICA – MENSAL – 2021

REFERÊNCIA:	MAIO/2021	CNPJ nº	10.806.496/0017-06
	NOME DA RI	ECEITA	VALOR EM R\$
Alteração de S	enha	0,00	
Carteira Escola	ar Interna (2ª via)	0,00	
Certificado/Di	ploma Ensino Médio	0,00	
Histórico Esco	olar Ensino Médio (2	0,00	
Declaração de	Conclusão de Curso	0,00	
Declaração de	Matrícula (2 ª via)	0,00	
Multa Bibliote	eca	0,00	
Refeitório		0,00	
Serviço Saúde		0,00	
Aluguel de Esp	paço Físico (Auditór	0,00	
Expedição de	Certidão	0,00	
Cessão de Esp	aço (Lanchonete/Ba	0,00	
Outras Receita	ıs	0,00	
	ТОТА	L	0,00

Documento assinado eletronicamente por:

Reinaldo de Araujo Lopes, CHEFE DE DEPARTAMENTO - FGA-IFPI - DG-CMAIOR-CAMPUS CAMPO MAIOR, em 10/06/2021 16:20:05.

Lizia Barbosa Rocha, COORDENADOR - FG1 - COCF-CAMPUS CAMPO MAIOR, em 10/06/2021 11:47:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/06/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 36233

Código de Autenticação: 1a8d9b54c8

